
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 706/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  para  compor  o  Grupo  de 
Trabalho  sobre  o  Ingresso,  Permanência  e 
Conclusão  nos  cursos  de  graduação  da 
Campus de Campo Mourão.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo n.º 23.738.606-0, de 27 de março de 2025,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar os  seguintes docentes para compor  o  Grupo de Trabalho 

sobre  o  Ingresso,  Permanência  e  Conclusão  nos  cursos  de  graduação  do 

Campus de Campo Mourão:

DOCENTE N.° CPF FUNÇÃO ÁREA

Adalberto Dias de 
Souza

XXX.193.649-XX Coordenação CCSA

João Henrique Lorin XXX.786.249-XX Coordenação CCHE

Analice Czyzewski XXX.892.999-XX Apoio 
Permanente

Divisão de 
Graduação

Jacqueline Costa 
Sanches Vignoli)

XXX.824.008-XX Apoio 
Permanente

Divisão de 
Assuntos 

Estudantis

Nágila Giovanna Silva 
Vilela Gonçales

XXX.092.396-XX Membro Administração

Marcelo Marchine 
Ferreira

XXX.356.319-XX Membro Ciências 
Contábeis

Sergio Luiz Maybuk XXX.101.959-XX Membro Ciências 
Econômicas

Márcia de Fátima 
Morais

XXX.423.319-XX Membro Engenharia 
de Produção
Agroindustrial

Rony Peterson da 
Rocha

XXX.582.049-XX Membro Engenharia 
de Produção



Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Agroindustrial

Juliana Carolina 
Teixeira

XXX.925.179-XX Membro Turismo

Tatiana Colasante XXX.137.329-XX Membro Turismo

Rafael Freire de 
Paula

XXX.350.578-XX Membro Geografia

Marcos Eduardo 
Meinerz

XXX.527.599-XX Membro História

A indicar XXX.XXX.XXX-XX Membro Letras

Luciano Ferreira XXX.836.549-XX Membro Matemática

Talita Secorun dos 
Santos

XXX.721.549-XX Membro Matemática

Osmar Martins de 
Souza

XXX.328.369-XX Membro Pedagogia

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 26 de maio de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)


	DOCENTE
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	ÁREA
	Adalberto Dias de Souza
	XXX.193.649-XX
	Coordenação
	CCSA
	João Henrique Lorin
	XXX.786.249-XX
	Coordenação
	CCHE
	Analice Czyzewski
	XXX.892.999-XX
	Apoio Permanente
	Divisão de Graduação
	Jacqueline Costa Sanches Vignoli)
	XXX.824.008-XX
	Apoio Permanente
	Divisão de Assuntos Estudantis
	Nágila Giovanna Silva Vilela Gonçales
	XXX.092.396-XX
	Membro
	Administração
	Marcelo Marchine Ferreira
	XXX.356.319-XX
	Membro
	Ciências Contábeis
	Sergio Luiz Maybuk
	XXX.101.959-XX
	Membro
	Ciências Econômicas
	Márcia de Fátima Morais
	XXX.423.319-XX
	Membro
	Engenharia de Produção
	Agroindustrial
	Rony Peterson da Rocha
	XXX.582.049-XX
	Membro
	Engenharia de Produção
	Agroindustrial
	Juliana Carolina Teixeira
	XXX.925.179-XX
	Membro
	Turismo
	Tatiana Colasante
	XXX.137.329-XX
	Membro
	Turismo
	Rafael Freire de Paula
	XXX.350.578-XX
	Membro
	Geografia
	Marcos Eduardo Meinerz
	XXX.527.599-XX
	Membro
	História
	A indicar
	XXX.XXX.XXX-XX
	Membro
	Letras
	Luciano Ferreira
	XXX.836.549-XX
	Membro
	Matemática
	Talita Secorun dos Santos
	XXX.721.549-XX
	Membro
	Matemática
	Osmar Martins de Souza
	XXX.328.369-XX
	Membro
	Pedagogia

